=,

REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

PROCESVERBAL
Mbledhja ¢ radhes e Késhillit Bashkiak Muaji DHIETOR mbajtur sot me daté
29/12/2025 ora 10:00 né sallén e mbledhjeve té Késhillit Bashkiak.

Né mbledhje marrin pjesé 18 késhilltaré: Luljeta Dollani,Ardiana Hasa,Amnilda Dakare,
Visarion Bici,Fatbardh Cekrezi,Greta Lena ,Kujtim Brahimi,Alketa Bici, Edmond Guri,Erisa
Zogu,Brunilda Ballolli, Brunilda Gjevori,Idri Kokla,Enis Zani,Ramazan Braho,Kodhel
Cala,Dalip Hazizaj,Valbona Verushi. Mbledhja drejtohet nga Kryetari i Késhillit z.Enis
Zani

Té& pranishém 18 Késhilltar/e

Merr pjese ne mbledhje Kryetari i Bashkise, z.Besion Ajazi.

Né zbatim té Nenit 192 té rregullores sé Késhillit Bashkiak;*“ Kryetari i Bashkisé ka té drejté
1é fiojé stafin e tij né mbledhjet e Keéshillit , pér té dhéné shpjegime juridike dhe ligjore pér
projekt vendimet e paraqitura nga ekzekutivi né mbledhjen e Késhillit *’; asistuan né mbledhje
disa prej drejtoréve dhe pérgjegjesit e drejtorive pérkatese gé dorézuan projekt vendimet dhe
relacionet.

E.Zani: Pershendetje , para se te miratojme rendin e dites kemi dy material shtese : a)Pér
miratimin e shumés sé bashkéfinancimit té subvencionimin té qirasé. b) Pér miratimin e
kérkesave té girasé pér disa familje né nevojé bazuar né programet sociale pér strehimin
e banoréve té Bashkisé.

-Votojme ta futim ne rend dite?

*Miratohet futja e materialit te mesiperm ne rend dite me 18 Vota PRO.

-Hedhim ne votim rendin e dites?

*Miratohet rendi dités me 18 Vota PRO.
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit
Me autorizim Fatbardh Cekrezi
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Céshtja 1

_ 1- Pér miratimin e shumés s& bashkéfinancimit t&€ subvencionimin e qerasé.
y 2- Pér miratimin ¢ kérkesave t& qirasé¢ pér disa familje né nevojé bazuar né
programet sociale pér strchimin e banoréve té Bashkisé.

Né mbledhje marrin pjesé 18 késhilltaré: Luljeta Dollani,Ardiana Hasa,Arnilda Dakare,
Visarion Bici,Fatbardh Cekrezi,Greta Lena ,Kujtim Brahimi,Alketa Bici, Edmond Guri,Erisa
Zogu,Brunilda Ballolli, Brunilda Gjevori,ldri Kokla,Enis Zani,Ramazan Braho,Kodhel
Cala,Dalip Hazizaj,Valbona Verushi.

E.Blloshmi: Relaton materialin e paraqitur pér shqyrtim t& materialeve t& paragitura jasht
rendit té dités,pér t& dyja pikat e mésipérme.

E.Zani: E hedhim né votim,nése s’ka pyetje?

*Miratohet pika 1 e rendit te dités me 18
Vota PRO

Nuk Ka vota Kunder

Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit
Me autorizim Fatbardh Cekrezi

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkiagramsh@gmail.com

69’97//%7} %—

—



Céshtja 2

1- Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér muajin Néntor 2025 (fondi 6%)

Né mbledhje marrin pjesé 18 késhilltaré: Luljeta Dollani,Ardiana Hasa,Arnilda Dakare,
Visarion Bici,Fatbardh Cekrezi,Greta Lena ,Kujtim Brahimi,Alketa Bici, Edmond Guri,Erisa
Zogu,Brunilda Ballolli, Brunilda Gjevori,Idri Kokla,Enis Zani,Ramazan Braho,Kodhel
Cala,Dalip Hazizaj,Valbona Verushi.

E.Xhepaxhiu: Relaton materialin,(ku pér két€ muaj kemi 46 familje pérfituese).

E.Zani: E kalojmé pér votim npse s’ka pyetje?

*Miratohet pika 2 e rendit te dités me 18 Vota PRO
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit
Me autorizim Fatbardh Cekrezi

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi *10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkiagramsh@gmail.com



Céshtja 3

1- Pér Fuqizimin e Bordit t¢ Kopshtit dhe Miratimin e Rregullores pér
Organizimin dhe Funksionimin ¢ Bordit té¢ Kopshtit.

Né mbledhje marrin pjesé 18 késhilltaré: Luljeta Dollani,Ardiana Hasa,Arnilda Dakare,
Visarion Bici,Fatbardh Cekrezi,Greta Lena ,Kujtim Brahimi,Alketa Bici, Edmond Guri,Erisa
Zogu,Brunilda Ballolli, Brunilda Gjevori,ldri Kokla,Enis Zani,Ramazan Braho,Kodhel
Cala,Dalip Hazizaj,Valbona Verushi.

I.Basha: Relaton materialin sipas rendit té dités (si¢ ka relatuar edhe né Komisionin e
Arsimit,Kulturés,Sporteve dhe dhénies sé titujve dhe mjeteve t¢ Informimit)

E.Zani : Ka pyetje,nése jo,e kalojmé pér votim?

*Miratohet pika 3 e rendit te dités me 18 Vota PRO
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit
Me autorizim Fatbardh Cekrezi
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Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi *10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkiagramsh@gmail.com
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Céshtja 4

1- Pér miratimin ¢ buxhetit t& vitit 2026 dhe programin buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2026-2028.

Né mbledhje marrin pjes¢ 18 késhilltaré: Luljeta Dollani,Ardiana Hasa,Arnilda Dakare,
Visarion Bici,Fatbardh Cekrezi,Greta Lena ,Kujtim Brahimi,Alketa Bici, Edmond Guri,Erisa
Zogu,Brunilda Ballolli, Brunilda Gjevori,ldri Kokla,Enis Zani,Ramazan Braho,Kodhel
Cala,Dalip Hazizaj,Valbona Verushi.

E.Zani : Kush e merr fjalén?
E.Zogu: Relaton Raportin ¢ Komisionoit té Financés,qé paraqitet pa asnjé ndryshim?

E.Hysa (Drejtori Ekonomik): Relaton p/Buxhetin e vitit 2026 dhe PBA-né pér vitin 2026-
2028.

K.Cala: Materialet i kemi lexuar e mendoj t& kalojmé tek pyetjet g&é kemi,dhe besoj gé kjo
éshté mé e vlefshme.

E.Guri: I drejtoj pyetjet Komisionit t& Financave pér sa &shté Buxheti né total pér vitin 2026?
Si jané shpérndaré fondet sipas prioriteteve té bashkisé.Duhet njé shumé financiare sepse
njerézit po largohen.Po fondi pér fshatin Qerret pse su realizua investimi?

E.Hysa (Drejtori Ekonomik): Investimet nuk jané realizuar pér fshatrat Qerret dhe Driz€ pér
arsye t& mosrealizimit t€ t& ardhurave.Parashikuar fonde pér tokat bujqésore et).

K.Cala: Po ta shohim P/Buxhetin nga aspekti Makro,1& shumé pér t& déshiruar sepse:
Ku 53% e zéné pagat.

Normalisht buxhet nuk duhet t’i kaloj 40%

Investimet jané 16% ku duhet t& ishin 30%

Besion Ajazi (Kryetari i Bashkis€): Nivel mé t€ ulét pér pagat e oersonelit né raport me
bashkité e tjera n€ qark.

K.Cala: Investimet duheshin sipas prioriteteve dhe problematikave t& komunitetit.

E.Zani: Po kryetar, fjala pér ju?

ouBLIK4
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Besion Ajazi (Kryetari i Bashkisé): Mund t& duket njé @%uxh : dulfecd\vogél por realist
sese jané shlyer detyrimet né koh& ku mund té veproja si @shk' __%}i Erage 18 lizojn& projekte
minimaliste,por nuk kemi detyrime t& prapambetura pér é@e proJe basl.%g', & e qarkut
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Adresa: Sheshi 4Kgmber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” Tel.Fax:051
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tané fatura t& viteve 2019 apo 2021 fatura té palikujduara nga kéto bashki ndaj paléve apo
subjekteve 1€ tjera.Cmimet jané rritur,nafta &shté rriturJep shpjegime pér p/Buxhetin
konkretisht (referoju sistemit audio).

E.Zani: Mos t& dalim nga tema?

K.Cala: Rrugét jang ato q& kemi realizuar ne si ish/Komuna.
Sa grante konkuruese &shté futur Bashkia Gramsh?

Besion Ajazi (Kryetari i Bashkis€): Kemi aplikuar né disa projekte dhe pritet financimi dhe
t€ gjitha projektet jané gati,si Shéndetsi,Arsim,Kulturé.

E.Zani: Ka pyetje?
L.Dollani: p/Buxhet i balancuar, as shtim fiktiv me investimet dhe paraqitet buxhet real,me té
ardhurat dheb shpenzimet jané aty-aty.

Edhe pjesa e Pastrim-Gjelbérimit pa shtes tarifash &shté digka e duhur, dhe mendoj ta votojmé.

E.Guri: Pérsa i pérket problematikés s& furnizimit me ujé t& pijshém sipas disa
fshatrave.Mosrealizimi i detyrimeve nga Shoqéria e Ujésjellésit qé si ka derdhur Bashkisg etj.

E.Hysa (Drejtori Ekonomik): Nése subjekti nuk shlyen detyrimet ndaj bashkisé pér
uniformat atéhere ka penaliteti kontrate me mospérmbushje t&é saj,si dhe mirémbajtja ¢
varrezave publike té qytetit.

A.Janga: Detyrimi i Shoqérisé Ujésjellés Elbasan &shté 5 (pesé) million leké ndaj Bashkisé.
R.Braho: Kérkohet investim tek Lagjja “Sporti” pér rikontruksionin e saj.

Besion Ajazi (Kryetari i Bashkis€): Té shohim me té ardhurat e Bashkisg.

V.Bici: P/Buxheti né plan t& pare &shté parashikuar mire.Dua t& ngreh njé shqetésim pér
shkollén e fshatit “Lenie”.

V.Verushi: Problem banjot publike dhe shatérvani tek lagjja “Holta” paraqgitet € démtuar.
Besion Ajazi (Kryetari i Bashkis€): Tualetet publike nuk kang pérdorim t& gjéré, por mund

edhe té ishte mbyllur si shérbim publik, por njé qytet i nevojitet njé tualet public funksional
dhe kérkon investim, madje me njé tarifé simbolike.

E.Zani: E hedhim pér votim?
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Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi *10 Korriku” Tcl.l"ax:Oy/S 2 2272 E-mail:bashkiagramsh@gmail.com
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*Miratohet pika 4 e rendit te dités me 15 Vota PRO
3 Vota Kunder (Kodhel Cala,Edmond Guri,Valbona Verushi)
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit
Me autorizim Fatbardh Cekrezi

Adresa: Sheshi “Kanlber Dermyshi” Bul L& ikil” Tald 277 F-mail:bashkiagramsh@gmail.com
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Céshtja §

1- Miratimi i Paketés Fiskale pér vitin 2026

Né mbledhje marrin pjesé 18 késhilltaré: Luljeta Dollani,Ardiana Hasa,Arnilda Dakare,
Visarion Bici,Fatbardh Cekrezi,Greta Lena ,Kujtim Brahimi,Alketa Bici, Edmond Guri,Erisa
Zogu,Brunilda Ballolli, Brunilda Gjevori,ldri Kokla,Enis Zani,Ramazan Braho,Kodhel
Cala,Dalip Hazizaj,Valbona Verushi.

E.Zani: Kalojmé& pér shqyrtim pikén nr.4 té rendit té& dités?

AJanca: Paketa Fiskale paraqitet pa ndryshime sipas relacionit té paraqgitur, ku subjekti
HIDROPOWER Sh.a jemi né& proges gjyqésor.

E.Zani: Kush e do fjalén?

E.Guri: Taksa e pérkohshme, e ka HYDROPOWER ta keté taksa mé t& larta,dhe mbetjet
problem. :

E.Zani: E hedhim né votim?

*Miratohet pika 5 e rendit te dités me 18 Vota PRO
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit
Me autorizim Fa rdh Cekrezi
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